
1 

 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 28/2023. (X. 30.) önkormányzati 

rendelete 

a helyi vízkár-elhárítási feladatokról szóló 11/1998. (III.30.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény 13. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, továbbá Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) 

önkormányzati rendelet 35. § (2) bekezdésében, valamint az 1. melléklet 1. pont 1.1.1. alpontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének Jogi és Ügyrendi Bizottsága és Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklet 3. pont 3.1.9.3. alpontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Városgazdálkodási és -

üzemeltetési Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a helyi vízkár-elhárítási feladatokról szóló 11/1998. (III. 30.) önkormányzati rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Miskolc, 2023. október hó 26.  

 

 
 
 Dr. Ignácz Dávid       Veres Pál 
     jegyző      polgármester 



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata által megalkotott, a helyi vízkár-elhárítási feladatokról 

szóló 11/1998. (III.30) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) tartalmazza Miskolc 

Megyei Jogú Város közigazgatási területén helyi ár- és belvízvédelmi, valamint vízkár- elhárítási 

feladatokat, felkészülést a feladatok ellátására, a védekezést, valamint a védekezés megszüntetését 

követő intézkedéseket. 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 22. § (2) bekezdése alapján 

elvégzett felülvizsgálat eredményeképpen megállapítható, hogy a Rendelet már nem felel meg a Jat. 

22. § (1) bekezdés b) valamint e) pontjának, azaz a jogrendszer egységébe nem illeszkedő, valamint 

az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást valósít meg, tekintettel arra, hogy a 

szabályozás tárgykörében alkotott magasabb szintű jogszabályok eltérő rendelkezéseket 

tartalmaznak. 

  

A Rendelet 1. § (4) bekezdés f.) pontja meghatározza az ingatlantulajdonosok, illetve az ingatlant 

egyéb jogcímen használók kötelezettségei körében a parti sáv szélességét. Jelenlegi állapotában e 

Rendelet nem ismer kivételt a meghatározott paraméterek alól, így a parti sáv használhatósága 

indokolt esetben sem lehetséges. 

  

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) IM 

rendelet 20. §-a alapján a Nemzeti Jogszabálytárban közzé kell tenni. 

  

A rendelettervezet megfelel a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény, valamint a 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet rendelkezéseinek. A javasolt 

módosítás összhangban van az uniós jogból eredő kötelezettségekkel harmonizált magyar 

jogszabályokkal, ezáltal az uniós jogból eredő kötelezettségekkel való összhangja biztosított. A 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény szerinti, Európai Unió intézményeivel és tagállamaival 

történő egyeztetési kötelezettség a jelen rendeletmódosítással kapcsolatban az Önkormányzatot nem 

terheli. 

 

 


